
PORTARIA Nº 231/2021 – GP – EXONERA
– JOSIANE FERNADES, inscrita no CPF sob nº
038.260.214-52, ocupante do Cargo em
Comissão de VICE-DIRETORA DE UNIDADE
ESCOLAR

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 231/2021 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – EXONERAR – JOSIANE FERNADES, inscrita no CPF sob nº , ocupante do Cargo em
Comissão de VICE-DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01
de junho de 2021.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 09 de junho de 2021.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-231-2021-gp-exonera-josiane-fernades-inscrita-no-cpf-sob-no-038-260-214-52-ocupante-do-cargo-em-comissao-de-vice-diretora-de-unidade-escolar/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-231-2021-gp-exonera-josiane-fernades-inscrita-no-cpf-sob-no-038-260-214-52-ocupante-do-cargo-em-comissao-de-vice-diretora-de-unidade-escolar/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-231-2021-gp-exonera-josiane-fernades-inscrita-no-cpf-sob-no-038-260-214-52-ocupante-do-cargo-em-comissao-de-vice-diretora-de-unidade-escolar/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-231-2021-gp-exonera-josiane-fernades-inscrita-no-cpf-sob-no-038-260-214-52-ocupante-do-cargo-em-comissao-de-vice-diretora-de-unidade-escolar/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-231-2021-gp-exonera-josiane-fernades-inscrita-no-cpf-sob-no-038-260-214-52-ocupante-do-cargo-em-comissao-de-vice-diretora-de-unidade-escolar/


PORTARIA Nº 236/2021 – GP – NOMEIA
– MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA
CRUZ, inscrita no CPF sob nº
064.540.184-06, para ocupar o Cargo em
Comissão de COORDENADORA DE
TRABALHO E EMPREGO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 236/2021 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – NOMEAR – MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA CRUZ, inscrita no CPF sob nº , para
ocupar o Cargo em Comissão de COORDENADORA DE TRABALHO E EMPREGO, lotada na
Secretária Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01
de junho de 2021.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 09 de junho de 2021.

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-236-2021-gp-nomeia-maria-da-conceicao-de-lima-cruz-inscrita-no-cpf-sob-no-064-540-184-06-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-coordenadora-de-trabalho/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-236-2021-gp-nomeia-maria-da-conceicao-de-lima-cruz-inscrita-no-cpf-sob-no-064-540-184-06-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-coordenadora-de-trabalho/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-236-2021-gp-nomeia-maria-da-conceicao-de-lima-cruz-inscrita-no-cpf-sob-no-064-540-184-06-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-coordenadora-de-trabalho/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-236-2021-gp-nomeia-maria-da-conceicao-de-lima-cruz-inscrita-no-cpf-sob-no-064-540-184-06-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-coordenadora-de-trabalho/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-236-2021-gp-nomeia-maria-da-conceicao-de-lima-cruz-inscrita-no-cpf-sob-no-064-540-184-06-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-coordenadora-de-trabalho/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-236-2021-gp-nomeia-maria-da-conceicao-de-lima-cruz-inscrita-no-cpf-sob-no-064-540-184-06-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-coordenadora-de-trabalho/


FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 232/2021 – GP – EXONERA
– FRANCISCA CRISTIANE CAVALCANTE DA
SILVA, inscrita no CPF sob nº
105.722.334-42, ocupante do Cargo em
Comissão COORDENADORA DE ENSINO
INFANTIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 232/2021 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – EXONERAR – FRANCISCA CRISTIANE CAVALCANTE DA SILVA, inscrita no CPF sob
nº , ocupante do Cargo em Comissão COORDENADORA DE ENSINO INFANTIL, lotada na
Secretária Municipal de Educação e Cultura, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01
de junho de 2021.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-232-2021-gp-exonera-francisca-cristiane-cavalcante-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-no-105-722-334-42-ocupante-do-cargo-em-comissao-coordenadora-de-ensino-inf/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-232-2021-gp-exonera-francisca-cristiane-cavalcante-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-no-105-722-334-42-ocupante-do-cargo-em-comissao-coordenadora-de-ensino-inf/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-232-2021-gp-exonera-francisca-cristiane-cavalcante-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-no-105-722-334-42-ocupante-do-cargo-em-comissao-coordenadora-de-ensino-inf/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-232-2021-gp-exonera-francisca-cristiane-cavalcante-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-no-105-722-334-42-ocupante-do-cargo-em-comissao-coordenadora-de-ensino-inf/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-232-2021-gp-exonera-francisca-cristiane-cavalcante-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-no-105-722-334-42-ocupante-do-cargo-em-comissao-coordenadora-de-ensino-inf/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-232-2021-gp-exonera-francisca-cristiane-cavalcante-da-silva-inscrita-no-cpf-sob-no-105-722-334-42-ocupante-do-cargo-em-comissao-coordenadora-de-ensino-inf/


 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 09 de junho de 2021.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 233/2021 – GP – NOMEIA
– FABIANA TEXEIRA DA SILVA
PEREIRA inscrito no CPF sob nº
083.422.484-45, para ocupar o Cargo em
Comissão de DIRETORA DE UNIDADE
ESCOLAR

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 233/2021 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – NOMEAR – FABIANA TEXEIRA DA SILVA PEREIRA inscrito no CPF sob nº , para
ocupar o Cargo em Comissão de DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR, lotada na Secretaria

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-233-2021-gp-nomeia-fabiana-texeira-da-silva-pereira-inscrito-no-cpf-sob-no-083-422-484-45-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-diretora-de-unidade-escol/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-233-2021-gp-nomeia-fabiana-texeira-da-silva-pereira-inscrito-no-cpf-sob-no-083-422-484-45-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-diretora-de-unidade-escol/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-233-2021-gp-nomeia-fabiana-texeira-da-silva-pereira-inscrito-no-cpf-sob-no-083-422-484-45-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-diretora-de-unidade-escol/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-233-2021-gp-nomeia-fabiana-texeira-da-silva-pereira-inscrito-no-cpf-sob-no-083-422-484-45-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-diretora-de-unidade-escol/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-233-2021-gp-nomeia-fabiana-texeira-da-silva-pereira-inscrito-no-cpf-sob-no-083-422-484-45-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-diretora-de-unidade-escol/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-233-2021-gp-nomeia-fabiana-texeira-da-silva-pereira-inscrito-no-cpf-sob-no-083-422-484-45-para-ocupar-o-cargo-em-comissao-de-diretora-de-unidade-escol/


Municipal de Educação e Cultura, do município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02
de junho de 2021.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 09 de junho de 2021.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 241/2021 – GP –
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 241/2021 – GP – REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Conceder licença prêmio de 03 meses ao (a) servidor (a) efetivo (a) FRANCISCO VESCIO
DE OLIVEIRA , matrícula 000087/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado
na Controladoria Geral, para tratar de interesses particulares, com base no artigo nº 96 do regime
jurídico único dos servidores civis do Município de Lajes/RN.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-241-2021-gp-republicado-por-incorrecao/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-241-2021-gp-republicado-por-incorrecao/


 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a
01 de julho de 2021.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 09 de junho de 2021.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 245/2021 – GP – EXONERA A
PEDIDO – FRANSCISCO RICARDO DE
ALMEIDA MACIEL, inscrito no CPF sob nº
008.560.874-24, ocupante do Cargo efetivo
de DENTISTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 245/2021 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

 

RESOLVE:

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-245-2021-gp-exonera-a-pedido-franscisco-ricardo-de-almeida-maciel-inscrito-no-cpf-sob-no-008-560-874-24-ocupante-do-cargo-efetivo-de-dentista/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-245-2021-gp-exonera-a-pedido-franscisco-ricardo-de-almeida-maciel-inscrito-no-cpf-sob-no-008-560-874-24-ocupante-do-cargo-efetivo-de-dentista/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-245-2021-gp-exonera-a-pedido-franscisco-ricardo-de-almeida-maciel-inscrito-no-cpf-sob-no-008-560-874-24-ocupante-do-cargo-efetivo-de-dentista/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-245-2021-gp-exonera-a-pedido-franscisco-ricardo-de-almeida-maciel-inscrito-no-cpf-sob-no-008-560-874-24-ocupante-do-cargo-efetivo-de-dentista/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-245-2021-gp-exonera-a-pedido-franscisco-ricardo-de-almeida-maciel-inscrito-no-cpf-sob-no-008-560-874-24-ocupante-do-cargo-efetivo-de-dentista/


Art. 1º – EXONERAR A PEDIDO – FRANSCISCO RICARDO DE ALMEIDA MACIEL, inscrito no
CPF sob nº , ocupante do Cargo efetivo de DENTISTA, lotado na Secretária Municipal de Saúde, do
município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01
de julho de 2021.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 08 de junho de 2021.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 242/2021 – GP – Concede
licença prêmio de 03 meses ao (a) servidor
(a) efetivo (a) JOSÉ DUARTE SOBRINHO,
matrícula 000114/1, ocupante do cargo
de MOTORISTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 242/2021 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município;

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-242-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-jose-duarte-sobrinho-matricula-000114-1-ocupante-do-cargo-de-motorista/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-242-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-jose-duarte-sobrinho-matricula-000114-1-ocupante-do-cargo-de-motorista/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-242-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-jose-duarte-sobrinho-matricula-000114-1-ocupante-do-cargo-de-motorista/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-242-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-jose-duarte-sobrinho-matricula-000114-1-ocupante-do-cargo-de-motorista/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-242-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-jose-duarte-sobrinho-matricula-000114-1-ocupante-do-cargo-de-motorista/


RESOLVE:

 

Art. 1º – Conceder licença prêmio de 03 meses ao (a) servidor (a) efetivo (a) JOSÉ DUARTE
SOBRINHO, matrícula 000114/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para tratar de interesses particulares, com base no artigo
nº 96 do regime jurídico único dos servidores civis do Município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a
08 de julho de 2021.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 08 de junho de 2021.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 241/2021 – GP – Concede
licença prêmio de 03 meses ao (a) servidor
(a) efetivo (a) FRANCISCO VSCIO DE
OLIVEIRA , matrícula 000087/1, ocupante do
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-241-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-francisco-vscio-de-oliveira-matricula-000087-1-ocupante-do-cargo-de-agente-admi/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-241-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-francisco-vscio-de-oliveira-matricula-000087-1-ocupante-do-cargo-de-agente-admi/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-241-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-francisco-vscio-de-oliveira-matricula-000087-1-ocupante-do-cargo-de-agente-admi/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-241-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-francisco-vscio-de-oliveira-matricula-000087-1-ocupante-do-cargo-de-agente-admi/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-241-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-francisco-vscio-de-oliveira-matricula-000087-1-ocupante-do-cargo-de-agente-admi/


PORTARIA Nº 241/2021 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Conceder licença prêmio de 03 meses ao (a) servidor (a) efetivo (a) FRANCISCO VSCIO
DE OLIVEIRA , matrícula 000087/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado
na Controladoria Geral, para tratar de interesses particulares, com base no artigo nº 96 do regime
jurídico único dos servidores civis do Município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a
01 de julho de 2021.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 08 de junho de 2021.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 222/2021 – GP – Concede
licença prêmio de 03 meses ao (a) servidor
(a) efetivo (a) MARIA FRANCINETE

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-222-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-maria-francinete-barbosa-matricula-000391-1-ocupante-do-cargo-de-auxiliar-de-servicos/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-222-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-maria-francinete-barbosa-matricula-000391-1-ocupante-do-cargo-de-auxiliar-de-servicos/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-222-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-maria-francinete-barbosa-matricula-000391-1-ocupante-do-cargo-de-auxiliar-de-servicos/


BARBOSA, matrícula 000391/1, ocupante do
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 222/2021 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder licença prêmio de 03 meses ao (a) servidor (a) efetivo (a) MARIA FRANCINETE
BARBOSA, matrícula 000391/1, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, para tratar de interesses particulares, com base no artigo nº 96
do regime jurídico único dos servidores civis do Município de Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a
01 de junho de 2021.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 07 de junho de 2021.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-222-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-maria-francinete-barbosa-matricula-000391-1-ocupante-do-cargo-de-auxiliar-de-servicos/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-222-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-maria-francinete-barbosa-matricula-000391-1-ocupante-do-cargo-de-auxiliar-de-servicos/


PORTARIA Nº 224/2021 – GP – Concede
licença prêmio de 03 meses ao (a) servidor
(a) efetivo (a) MARIA GORETE DE MELO
SILVA, matrícula 000190/1, ocupante do
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 224/2021 – GP

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Conceder licença prêmio de 03 meses ao (a) servidor (a) efetivo (a) MARIA GORETE DE
MELO SILVA, matrícula 000190/1, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS,lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para tratar de interesses
particulares, com base no artigo nº 96 do regime jurídico único dos servidores civis do Município de
Lajes/RN.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a
01 de junho de 2021.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 07 de junho de 2021.

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-224-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-maria-gorete-de-melo-silva-matricula-000190-1-ocupante-do-cargo-de-auxiliar-de-servic/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-224-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-maria-gorete-de-melo-silva-matricula-000190-1-ocupante-do-cargo-de-auxiliar-de-servic/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-224-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-maria-gorete-de-melo-silva-matricula-000190-1-ocupante-do-cargo-de-auxiliar-de-servic/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-224-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-maria-gorete-de-melo-silva-matricula-000190-1-ocupante-do-cargo-de-auxiliar-de-servic/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-224-2021-gp-concede-licenca-premio-de-03-meses-ao-a-servidor-a-efetivo-a-maria-gorete-de-melo-silva-matricula-000190-1-ocupante-do-cargo-de-auxiliar-de-servic/


FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal


